DIRETORIA DO SISTEMA DE BIBLIOTECAS DA UNICAMP

Rua Sérgio Buarque de Holanda, 421 - Campinas – SP – Brasil – CEP. 13083-859
Tel. +55 (19) 3521 6502
E-mail dirsbu@unicamp.br

PORTARIA INTERNA SBU Nº 009/2025

Altera a composição do Grupo Gestor de Inovações para as Bibliotecas, no âmbito do

Sistema de Bibliotecas da Unicamp (SBU).

O Diretor do Sistema de Bibliotecas da UNICAMP – SBU, no uso de suas atribuições

legais, e considerando a necessidade de atualização da composição do Grupo Gestor

estabelecido pela Portaria Interna SBU Nº 002/2025, resolve:

Artigo 1º – Alterar a composição do Grupo Gestor de Inovações para as Bibliotecas,

substituindo a servidora Daniela Feijó Simões (SBU/DTI) pelo servidor Márcio Samogin

Oliveira (SBU/DTI).

Artigo 2º – Os demais membros permanecem inalterados, conforme lista a seguir, sob a

coordenação do primeiro:

●​ Francisco Tadeu Gonçalves de Oliveira Foz (SBU/PRO)

●​ Camila Barleta Fullin (IQ)

●​ Ciléia Freitas Marangoni de Oliveira (SBU/DGRI)

●​ Crisllene Queiroz Custódio (IEL)

●​ Érica Cristina de Carvalho Mansur (SBU/DTRI)

●​ Márcio Samogin Oliveira (SBU/DTI)

●​ Mariana Pedroso Teixeira (SBU/BCCL)

●​ Michele Lebre de Marcos (SBU/CRA)

●​ Mirian Clavico Alves (IE)

●​ Renata Eleutério da Silva (FCA)​

Artigo 3º –  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

PORTARIA INTERNA SBU nº 9/2025

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 7ECDC6B9 91C44F31 9A77B7D6 464CD690

mailto:dirsbu@unicamp.br

Cidade Universitária “Zeferino Vaz”, 19/08/2025.

Oscar Eliel

Diretor

Sistema de Bibliotecas da UNICAMP

PORTARIA INTERNA SBU nº 9/2025

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código 7ECDC6B9 91C44F31 9A77B7D6 464CD690

Documento assinado eletronicamente por OSCAR ELIEL, DIRETOR DO SISTEMA DE BIBLIOTECAS DA UNICAMP, em
19/08/2025, às 12:53 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
7ECDC6B9 91C44F31 9A77B7D6 464CD690

PORTARIA INTERNA SBU nº 9/2025